Qu. 4. An de redditibus ex Beneficio acquisitus disponi-
pro libitu, & etiam testari possit? Rz. primò, non deesse quidem
probatos Auctores, qui contendant, illum verum dominum
bonorum non tantum patrimonialium, & quasi patrimoni-
lium, sed etiam eorum, quae ex Beneficij redditibus possunt
& ad necessariam sustentationem non requiruntur, posse
uti apud Laym. l. 4. tr. 2. c. 3. n. 3. videre est: nihilomnis
tamen rectè fatentur ijdem, non posse illum pro libitu der-
libus bonis disponere, sed juxta præscriptum Ecclesiæ
crrorum Canonum debere in pios usus (id est, in templo
cultum, necessitatem pauperum, usum Religiosorum,
pellianas, Missas, Suffragia pro Defunctis, Hospitalia, le-
prodochia &c.) expendere. Rz. 2. certum esse, quod dispensatio
do præcisè Jus Canonicum, Pastor talis testari de redditibus
Beneficij sui, etiam in piis causas non possit; imo Laym.
nus multos eitans etiam ex consuetudine, id eos non po-
contendit; quia tamen multi probati Auctores docent, con-
suetudinem illam, quae in multis Regionibus Germanicis
ceditur Pastori bus, ut in piis causas testari possint, laicis
Iem & honestam esse, non posset omnino damnari pen-
Pastor, qui eam consuetudinem sequeretur, præciput, si eum
consensus Episcopi accederet; et si negari non possit, re-
faturum, si Canonibus Ecclesiæ se accommodans, in
potius sua bona in pios usus, quam in morte per testamentum
expendere.

Qu. 5. An si Pastor prius, quam Beneficium acquire-
varia debita contraxit, possit ea per proventus Ecclesiastico
vere? Rz. non deesse quidem aliquos, qui id affirmant
Lugonem d. 4. n. 67. sed rectius ipsum distinguere cum
Anton. Sanchez & pluribus alijs, & concedere quidem fi-
bita non sint contracta ex profanis usibus, vel Pastoraliter
non habeat ex proprijs bonis, ex quibus solvere queat; si
verò omnino negare.

Qu. 6. An etiam Consanguineis suis tantum dare pos-
sunt.

quantum sufficit ad statū elevationem? R. etiam hoc Lugōnem l.c.n. 70. cum multis contra Vasqu. & alios probabilius concedere, adderēque, quod etiam perpetuos redditus fundare possit ad hoc, ut non ipsi tantum, sed Posteri etiam eorum decenter vivere possint.

§. IV.

De Recreationibus Pastoris.

Etiam hæ ad media corporalia Pastoris meritò revocantur, cùm vires intenso arcui similes perinde frangantur, nī sua illis subinde remissio concedatur: Verum ne remissio ista in omnimodam dissolutionem cedat, seriò oportet vigilare; quare videndum modò, quæ recreationes licitæ vel illicitæ Pastori debeant censeri.

Qu. 1. Qualis Recreatio à Pastore instituenda sit? R. tam, quæ sequentes proprietates habeat: & primò quidem sit honesta; nam quæ honestati contraria sunt, ab omnibus quidem, sed præcipue Pastoribus studiosè sunt vitanda. Secundò, moderata, id est, ut neque quoad temporis diutinatatem; neque quoad materia in ludo v. g. expositæ, aut in refectione usurpatæ quantitatem; neque quoad intentionis, affectionisque qualitatem notabilis fiat excessus. Tertiò, congrua seu conveniens personæ, loco, & tempori, & fini, quas quidem tres conditiones S. Thomas ad licitam recreationem requivit, teste Dionysio Richelio a. 9. de vita Can. & Eccles. Ex quibus patet moderatam deambulationem in area, horto, vel campo, aut confabulationem honestam cum domesticis aut externis, aut instrumenti cuiusdam musici températum usum, aut denique ludi alicujus liciti, animūmque nimia attentione non fatigantis tempestivum exercitium inter Pastoris præcipuas recreationes numerari debere.

Qu. 2. Quis finis specialis, prater generalem Divina Gloria fnem, Pastori præfixus esse debet in eiusmodi recreationibus usurpandis? R. triplicem potissimum. Primò, Sanitatis Conservationem, quam quidem tantò majore studio procurare debet Pastor, quantò magis necessarium est instrumentum ad omnes muneric sui functiones ritè peragendas; ad hanc autem vel maximè conducere recreationem, quotidiana exp-
Instrucción IV.